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Det tilføjes, at finansministeriet intet har haft at erindre imod, at en skrivelse 
som foranstående fremsendes til folketingets finansudvalg. 

HANS HÆKKERUP 

/ Carsten Jepsen. 

Til folketingets finansudvalg. 
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Justitsministeriet. København, den 6. april 1956. 

I forbindelse med udsendelsen af en politistyrke til Færøerne i anledning af de 
i Klaksvig stedfundne begivenheder viste det sig, at de sædvanlige regler for bereg- 
ningen af dagpenge, der findes i justitsministeriets bekendtgørelse nr. 251 af 31. maj 
1948 samm en holdt med bestemmelserne i finansministeriets cirkulærskrivelse af 11. 
oktober 1948 om time- og dagpenge, forsåvidt angår tjenesterejser til og udstationering 
på Færøerne, og finansministeriets cirkulærskrivelse af 8. maj 1940 om fradrag i time- 
og dagpenge på tjenesterejser i tilfælde, hvor tjenestemænd har fuld eller delvis for- 
plejning på statens regning, vanskeligt kunne anvendes, idet bestemmelserne med 
hensyn til det udsendte politipersonale på adskillige punkter gav anledning til for- 
tolkningstvivl. Hertil kom, at  finansminister Kampmann under forhandlinger på 
Færøerne med det udsendte politipersonale stillede i udsigt,, at der i overensstemmelse 
med personalets ønske ved beregningen af diæter vedrørende udkommandoen ville 
blive taget hensyn til opgavens særlige karakter og de med rejsen forbundne farer 
og ulemper. 

Ved skrivelse af 29. juni 1955 til politidirektøren meddelte justitsministeriet 
herefter, at der til polititjenestemænd, som havde været eller fremtidig blev udsendt 
til Færøerne i anledning af, de i Klaksvig stedfundne begivenheder, i stedet for diæter 
beregnet efter de sædvanlige regler kunne udbetales nedennævnte beløb under fra- 
værelsen fra tjenestestedet uden fradrag af udgifter til kost og logi, som afholdtes 
af statskassen: 

Til polititjenestemænd, der henføres under sats A i justitsministeriets 
bekendtgørelse nr. 251 af 31. maj 1948 om time- og dagpenge for 
tjenestemænd under justitsministeriet med undtagelse af fængsels- 
væsenet . 35 kr. pr. dag 

Til polititjenestemænd, der henføres under sats B. . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 - 홢 
Til polititjenestemænd, der henføres under sats 0" , .',... , , .. , ...' i ,;. 25 - l 홢 

Man meddelte samtidig, at der dog t i l  de kriminaloverbetjente, som i sam- 
arbejde med den udsendte kriminalassistent af 1. grad havde deltaget i èfterforsk- 
ningen vedrørende de i Klaksvig stedfundne uroligheder, kunne udbetáles 30 kr. pr. 
dag, forsåvidt angik den periode under opholdet på Færøerne, hvori de pågældende 
havde medvirket i den nævnte efterforskning. 

Størrelsen af de i justitsministeriets skrivelse af 29. juni 1955 omhandlede 
særlige diæter blev fastsat således, at den samlede størrelse af diæterne for hele tjene- 
sterejsen måtte antages gennemsnitlig ikke væsentlig at ville overstige det beløb, som 
de pågældende ville kunne opnå i henhold til de ovennævnte almindelige bestemmelser, 
såfremt den for personalet gunstigste fortolkning blev lagt til grund ved løsningen af 
alle tvivlsspørgsmål. ; 


